Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3393/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal o conserto em tubulação de água pluvial na Rua Alfredo Groppo, nº 274, no bairro Jardim Europa IV.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizado o conserto em tubulação de água pluvial na Rua Alfredo Groppo, defronte ao nº 274, no bairro Jardim Europa IV, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado e conforme visita “in loco”, pode constatar que a tubulação no local em questão foi danificada devido ao alto volume de chuvas registrado esta semana, prejudicando o escoamento de água da chuva, que tem invadido as residências dos moradores vizinhos. Diante da previsão de mais chuvas, solicitamos o reparo urgente a fim de evitar mais transtornos aos munícipes.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de junho de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
c1a6e3ac-d337-4a75-a557-377f316b01a8.png
PROTOCOLO 6208/2016 - 03/06/2016 15:48

image1.jpeg